ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОД БАВЛЫ)
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Площадь Победы, 4. горолБавлы, 4239З0

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
кБАУЛЫШоhоРЕ>

МУНИЦИПАЛЬ БЕРаМЛЕГВ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Жицy мэйданы. 4, Баулы шэhэре,42З9З0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ кАрАр

аБ tii ьiю лъ 5t

о внесении изменений
постановление

и дополнении в

исполнительного

Административного
предоставления

комитета муниципального образования
(город Бавльо> Бавлинского
муниципального раиона Республики
Татарстан от 25.10.2022 Np 120 (Об

утверждении
регламента
муниципальной услуги по выдаче

разрешения на перевозки тяжеловесных и

(или) крупногабаритных транспортных
средств по маршрутам] IIроходящим
полностью или частично по дорогам
местного значения в границах

муниципального образования>

В соответствии с Федеральным законом от 27,О7,2010 ]ф210-ФЗ (об

оргаЕизациИ предоставлениЯ государственныХ и муниципальных услуг)

ИсполнителЬный комитеТ муниципальНого образования (город Бавлы> раЙона

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального

образованиЯ <гороД Ьавлы)) Бавлинского муниципального района Республики

Татарстанот25.10.2022J\Ь120(обУтВержДенииАдминистратиВноГо

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разре Iения на

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных трансflортных 9редств по

маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного

зЕачения в границах муниципального образования) следующие изменения и

дополнения:

в Административном регламенте (приложение к постановлению):

в разделе 2 <Стандарт предоставления муниципальной услуги>:

подпункт i) пункта 2.5.1. изложить в следующей редакции:

(l) документы, удостоверяющие личность граждаЕина Российской

Федерации, документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина,

лица без гражданства, (не требуется в случае обращения посредством

Республиканского портала);

в разделе З <состав, последовательность и сроки выполнения

административных прOцедур, требования к порядку их выполнения' в том числе

особенностИ выполнениЯ административных процедур в электронной форме, а

также особенности выполнения административных процедур в многофункци-

оЕаJIьныХ центрах. ВариантЫ предоставлениЯ муниципальноЙ услуги,

включающие порядок Itредоставления указанных услуг отдельным категориям

заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении

результата муницип€tJlьной услуги, за получением которого они обратились>:

абзац одиннадцатый подrrуЕкта З.З,2,1, изложить в следующей редакции:

<Форматно-ЛогическаЯ проверка сформированного запроса осущест-

вляется единым порталом автоматически на основании

определяемых органом (организацией), в прочессе заполнеЕия

требований,

некорректно заполненного

уведомляется о характере

посредством информационного сообщения непосредственно в электроннои

форме запроса.>;

дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

заявителем

каждогО из полей электронной формы запроса, При выявлении единым портыIом

поля электронной формы запроса заявитель

вьтявленной ошибки и flорядке ее устранения

ПредоставлеНие муниципыIьной услуги в упреждающем (проактивном)

режиме не предусмотрено)).

2. Опубликовать настоящее постановление на официмьном порта"Iе

правовоЙ информациИ РеспубликИ ТатарстаН (htф://www.рrачо.tаtаrstап.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального

(http ://www.bavly.tatarstan.ru).

З. Контроль за исполнением настоящего

начаJIьника отдела ЖКХ Исполнительного

района Республики Татарстан

постановления возложить на

комитета муниципального

образования (город Бавльu.

Руководитель
исполнительного комитета
муниципального образования (город Бiiвльп> Соколов